平成 24 年 10 月 31 日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号： 2 4 8 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

管理担当上席執行役員  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 9）7 1 2 2

VC Internet Media Private Limited の株式取得（子会社化）に関する
基本合意契約の締結に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおりインド共和国デリー

にある VC Internet Media Private Limited の株式取得に向けた基本合意契約を締結する旨

を決議いたしました。本決議に基づき、平成 24 年 11 月１日に、同社と VC Internet Media

Private Limited の株主である Tarang Bhargava 氏と同社の株式譲渡に関する基本合意契約

を締結する予定でありますので、以下の通りお知らせいたします。

１．株式の取得の目的

当社は、2001 年より日本国内においてインターネット広告サービスを提供しており、アフ

ィリエイト（成果報酬型）広告では、ＰＣやフィーチャーフォン、スマートフォンなどの各

情報端末向けにサービスを提供しております。

VC Internet Media Private Limited は、2007 年にインド共和国において設立され、2010

年よりインド市場に特化したアフィリエイトサービスを提供しております。

同社のインド国内における事業展開と、当社のアジアにおける広告事業及びスマートフォ

ン市場への事業展開、およびシステム開発力にシナジー効果が高いと判断したため、同社の

株式取得に関する基本合意契約を締結することを決定いたしました。

２．VC Internet Media Private Limited の概要

（１） 名 称 VC Internet Media Private Limited

（２） 所 在 地 F-342,Lado Sarai Old M.B.Road, New Delhi-110030, India

（３） 代表者の役職・氏名 Mahinder Kumar Bhargava

（４） 事 業 内 容 インターネット広告事業

（５） 資 本 金 10 万インドルピー

（６） 設 立 年 月 日 2007 年 1 月

（７） 大株主及び持株比率 Tarang Bhargava50.0% Mahinder Kumar Bhargava50.0%

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 22 年３期 平成 23 年３期 平成 24 年３月期

 連 結 売 上 高 －百万円 15 百万円 120 百万円

 連 結 営 業 利 益 －百万円 1 百万円 16 百万円

 連 結 経 常 利 益 －百万円 1 百万円 16 百万円

 連 結 当 期 純 利 益 －百万円 １百万円 10 百万円

 連 結 純 資 産 －百万円 １百万円 11 百万円

 連 結 総 資 産 －百万円 6 百万円 49 百万円

※平成 22 年３月期は金額が些少であるため、割愛しております。

３．Tarang Bhargava 氏と当社との関係

（１） 氏 名 Tarang Bhargava（VC Internet Media Private Limited 取締役）

（２）
当 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数

所有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記

載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。

４．日程

平成 24 年 10 月 31 日：当社取締役会決議

平成 24 年 11 月１日：株式譲渡に関する基本合意契約を締結

※具体的な取得株式数は、今後、当社、VC Internet Media Private Limited 及び Tarang

Bhargava 氏との三者間の話し合いで決定し、持分比率 66%の株式を取得する予定でありま

す。

※株式を取得する場合には、平成 25 年３月 31 日までに株式譲渡契約を締結する予定であり

ます。

５．取得の対価

最大２百 50 万米ドル

６．今後の見通し

本件による当社の平成 25 年度３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上